

#### REGIONE SICILIANA

#### AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

ENNA

DELIBERAN5.18	
DEL 0.9 APR 2024	·
Clinical Diagnostics Italy srl per i le	el quinto d'obbligo del contratto, stipulato con la società Ortho otti nn. 4 e 7 della gara aperta per l'affidamento, in service consumabile, per i SS.II.MM.TT. dell'A.S.P. di Enna - SIMOG
U.O. PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITOR	ATO UOS Gare Beni
proposta di deliberazione n. 924  DEL 931941	•••
Il Responsabile dell'istruttoria Il Collaboratore Amm.vo Prof.le Il RUP IL RESPONSABILE DELLA U.O.S. GARE BENI Il Collaboratore Amm.vo Prof.le Il Collaboratore Collab	IL DIRECTORE U.O.C. Servizio Provveditorato Dott.ssa Maria Congetta Perna UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO IL Direttore Sostituto Or Salvatore Alessandro Mingrino
. IL DIRETTORE DEL DIPA	ARTIMENTO AMMINISTRATIVO
	S.E.F.P.
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità con il bila	ncio di previsione vigente.
[] come da prospetto allegato (ALL. N) che è part	e integrante della presente delibera.
[] Autorizzazione n. 1 Sub d del 2024 @	
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO D.SELVESONALHI CAGULLA	IL DIRETTORP DEL S.E.F.P.  Dr.ssa Nicolina Rilatoro
DATA RICEZIONE DELLA PROPOSTA PRESSO U.O.C. S	taff Oli, Oli, Will

#### **PREMESSO**

CHE, con Delibera n. 428 del 30/07/2018, è stata indetta la procedura di gara aperta per l'affidamento, in service quinquennale, di reagenti e materiale consumabile, per i SS.II.MM.TT. dell'A.S.P. di Enna – SIMOG 7176068, articolata in 12 lotti, con opzione di proroga per un ulteriore anno;

CHE, con Delibera n. 250 del 13/02/2020, sono stati approvati gli atti di gara relativi alla procedura di cui sopra, precisando che i lotti n.4 (fornitura in service di sistemi per immunoematologia) e n. 7 (sistema analitico per epatite A,B,C,HIV1/HIV2 in chemiluminescenza) sono stati aggiudicati dalla società Ortho Clinical Diagnostics Italy srl, come da seguente riepilogo:

	cie	IMPORTO CIG	IMPORTO QUINQUENNALE DI AGGIUDICAZIONE OLTRE IVA 22%
LOTTO 4	75990820D9	2.100.000,00 €	1.192.808,50 €
<b>L</b> ΟΤΤΟ 7	7599130873	1.890.000,00 €	1.001.350,00 €
TOTALI	2,		2.194.158,50 €

VISTA la nota prot. n. 33867 del 26/03/2024, a firma del Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera P.O. Umberto I di Enna, e la nota prot. n. 34233 del 27/03/2024, a firma del Direttore U.O.C. Servizio di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale P.O. Umberto I di Enna, con le quali è stata richiesta l'implementazione del quinto d'obbligo relativamente ai sopra citati lotti di cui al contratto AREAS n. 59/2020 e relativo contratto giuridico registrato con la società Ortho Clinical Diagnostics Italy srl, stante l'esaurimento della capienza contrattuale, dovuta all'aumento dell'attività del centro Trasfusionale (+9% donazioni, +8% trasfusioni);

CONSIDERATO che l'implementazione del quinto d'obbligo era già stata prevista negli atti di gara e che pertanto occorre implementare il contratto AREAS n.59/2020, il cui valore originario è pari a € 2.194.158,50 oltre IVA 22%, sino alla concorrenza del quinto d'obbligo di € 438.831,70 oltre IVA 22%, ai sensi dell'art. 106 comma 12 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., come di seguito meglio dettagliato:

	CIG	IMPORTO CIG	IMPORTO QUINQUENNALE DI AGGIUDICAZIONE OLTRE IVA 22%	IMPORTO DEL QUINTO D'OBBLIGO OLTRE IVA 22%	IMPORTO DEL QUINTO D'OBBLIGO IVA 22% INCLUSA	IMPORTO PROROGA 12 MESI
ιοπο 4	75990820D9	2.100.000,00 €	1.192.808,50 €	238.561,70 €	291.045,27€	238.561,50 €
<b>LO</b> ΤΤΟ 7	7599130873	1.890.000,00€	1.001.350,00€	200.270,00 €	244.329,40 €	200.270,00 €
TOTALI	ush r 3 x	10 Ep 2 -	2.194.158,50 €	438.831,70 €	535:374,67 €	438.831,50 €

09 APR 2024

#### IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Mario Zappia nominato con D.A. n. N.1/2024/Gab del 31/01/2024, coadiuvato dal Direttore Amministrativo, Dr.ssa Sabrina Cillia e dal Direttore Sanitario, Dott. Emanuele Cassarà, e con l'assistenza del Segretario Verbalizzante

#### VISTI

- La legge Regionale 5/2009 e s.m.i.
- L'Atto Aziendale adottato con Delibera n.857 del 12/06/2020, parzialmente rettificato con delibera n.902 del 19/06/2020;
- Il Regolamento di organizzazione e funzionamento di questa ASP Area Amministrativa adottato con delibera n.829 del 24/10/2016;

#### VISTI I SEGUENTI ALLEGATI ALLA PRESENTE DELIBERA:

- A. Delibera n. 428 del 30/07/2018 di indizione;
- B. Delibera n. 250 del 13/02/2020 di approvazione atti di gara;
- C. Nota prot. n. 33867 del 26/03/2024, a firma del Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera P.O. Umberto I di Enna;
- D. Nota prot. n. 34233 del 27/03/2024, a firma del Direttore U.O.C. Servizio di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale P.O. Umberto I di Enna;

DATO ATTO che la Direzione della U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n. 190- Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti della Sezione di programmazione Rischi corruttivi e trasparenza del vigente P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione);

#### **DELIBERA**

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

- 1) DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 33867 del 26/03/2024, a firma del Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera P.O. Umberto I di Enna, e della nota prot. n. 34233 del 27/03/2024, a firma del Direttore U.O.C. Servizio di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale P.O. Umberto I di Enna, con le quali è stata richiesta l'implementazione del quinto d'obbligo relativamente ai lotti nn. 4 e 7 della gara aperta per l'affidamento, in service quinquennale, di reagenti e materiale consumabile, per i SS.II.MM.TT. dell'A.S.P. di Enna SIMOG 7176068, di cui al contratto AREAS n. 59/2020 e contratto giuridico registrato con la società Ortho Clinical Diagnostics Italy srl;
- 2) DI AUTORIZZARE l'implementazione del quinto d'obbligo, ai sensi dell'art 106 comma 12 D.Lgs. 50/2016, per un importo di € 438.831,70 oltre IVA 22%, pari a euro 535.374,67 IVA 22% inclusa;
- 3) DI DARE ATTO che la spesa di € 438.831,70 oltre IVA 22%, pari a euro 535.374,67 IVA 22% inclusa, graverà sul conto economico n. 501010701 "Reagenti diagnostici" del corrente bilancio 2024 AUTORIZZAZIONE 1/2024;

- 4) DI DARE MANDATO al Direttore della UOC di Farmacia Ospedaliera di provvedere, all'emissione degli ordini informatici (N.S.O.), e al ricevimento informatico e al Direttore della U.O.C. Amministrativa Area Sud di provvedere alle procedure di liquidazione delle spettanze, con contestuale trasmissione al SEFP del "fascicolo di liquidazione", firmato digitalmente, per il pagamento, dietro presentazione di regolare fattura da parte della ditta individuata per la fornitura in argomento, previa attestazione di regolarità espressa dai D.E.C. nominati con Delibera 250/2020);
- 5) DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Direttore dell'Esecuzione del Contratto, al Direttore della U.O.C. Amministrativa Area Sud e al Direttore del S.E.F.P., per gli adempimenti di rispettiva competenza;
- 6) DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente provvedimento, stante la necessità di garantire la prosecuzione dell'attività trasfusionale.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sta Sabrina Cillia | 10

IL DIRETTORE SANITARIO

Dr. Emanifele Cassarà

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Marty Zappia

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Dr. Vito Thiristlan Macchievelli . Cóllaboratorel Amministrativo



PUBBLICAZIONE	
Si dichiara che la presente deliberazione, su conforme relazione dell'addetto, è stata pubblicata in copia all'Albo Pretorio infordell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, si sensi a per gli effecti dell'addetto, è stata pubblicata in copia all'Albo Pretorio infor	matic
dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n° 30/93 s.m.i., e dell'della L. n. 69 del 18/06/2009	art, 3
14 APR 2024 at 2 2 APP 1024	
dal 28 APR 2024	
L'incaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO	
IL Dirigente U.O.C. COORD. STAFF	
Natificate al Callegio Sindocale II	
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. nº	
DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO	
dell'Assessorato Regionale Sanità ex L.R. n° 5/09 trasmessa in data prot. n°	
SI ATTESTA	
che l'Assessorato Regionale Sanità:	
- ha pronunciato l'approvazione con provvedimento n° del  - ha pronunciato l'annullamento con provvedimento n° del  come da allegato.	
come da allegato.	
Delibera divenuta esecutiva per decorrer della d	
Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall'art. 16 della L.R. π° 5/09 Ial	
DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO	
- esecutiva ai sensi dell'art 65 dalla I. P. no astro	•
<ul> <li>esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L.R. n° 25/93, così come modificato dall'art. 53 della L.R. n° 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal</li></ul>	
- immediatamente esecutiva dal 09 APR 2024	
una II,	
IL FUNZIONARIO INCARICATO	
	ľ
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA	
- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n° del	
- Modifica con provvedimento n° del	
ana li,	1
	-
IL FUNZIONARIO INCARICATO	



## . REGIONE SICILIANA

(	AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE			
	ENNA			
DEL 3 0 LUG 2018	· ,			
	la fornitura, in service quinquennale, di reagenti I.TT dell'ASP : Autorizzazione mantenimento			
U.O. PROPONENTE : U.O.C. SERVIZIO PRO	OWEDITORATO – U.O.S. APPALTI E GARE			
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 327.  DEL 27/07/18	561			
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO Dr. ssa Francesca La Paglia	IL DIRETTORE SERVIZIO PROVVEDITORATO Dr.ssa Maria Concetta Perna			
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO Dr.ssa Ornella Monașteri				
S.I	E.F.P.			
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità con	il bilancio di previsione vigente.			
[] come da prospetto allegato (ALL. N) che	ė parte integrante della presente delibera.			
[] Autorizzazione n. 8 - 3 - 11 del 2018	C.P. LIVERS,			
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  CO-DISPORE ASSAMBLE DEL PROCEDIMENTO  CO-DISPORE ASSAMBLE DEL PROCEDIMENTO  Reg. Francesca Giallombardo	IL DIRETTORE DEL S.E.F.P. Dr.ssa Ornella Monasteri			
DATA RICEZIONE DELLA PROPOSTA PRESSO UOC STAFF				



## REGIONE SICILIANA AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE ENNA

DEL	ΙB	El	R/	l	M.

250

DEL.

1 3 FFB 2020

OGGETTO: Approvazione atti di gara della procedura aperta e conseguente aggiudicazione a ditte diverse della fornitura, in service quinquennale, di reagenti e materiale consumabile per i SS,II.MM.II.TT, dell'ASP.

U.O. PROPONENTE : U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO – U.O.S. APPALTI E GARE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 482395

DEL 10-05-5050

IL RUP
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
Or ssa Francescal a Paglia

IL DIRETTORE
SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Concetta Perna
Marc Guata Cunq

#### IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO Dr. ssa Ornella Monasteri

	S.E.F.P.		•
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità	con il biland	cio di previsio	ne vigente.
[] come da prospetto allegato (ALL. N)  [] Autorizzazione n del 12-02-20  2 1 July 2	che è parte i 20	integrante de	lla presente delibera. なぜんない
2 1 sep 12	CIR	C.P,	

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

COADIUTORE AMMINISTRATIVO
Rag. Francesca Gialiombardo
December Jo 7 our cos es

Dr. Sea Ornella Monasteri

DATA RICEZIONE DELLA PROPOSTA PRESSO UOC STAFF 12 02 0



UOC FARMACIA OSPEDALIERA,
P.O. Umberto I

Contrada Ferrante 94100 Enna

Direttoredott.ssa Maria Ruscica, Telefono 0935/516769e.mailifarmacia.umberto@asp.enna.it.

Responsabile del procedimento

Dott.ssa Silva Interlicchia

Tel.0935/516345

mail:silva.interlicchia@asp.enna.it

AI DIRETTORE

U.O.C. PROVVEDITORATO

DOTT.SSA M.C. PERNA

OGGETTO: CONTRATTO 2020/59

Considerata l'insufficienza economica del contratto in oggetto con scadenza 28/02/2025 (ORTHO CLINICAL DIAGNOSTICS ITALY SRL) FORNIT. IN SERVICE QUINQUENNALE REAGENTI E MAT. CONSUMO PER I SSIIMMTT ASP ENNA si chiede l'implementazione del quinto d'obbligo. L'esaurimento anzitempo del contratto è da attribuire ad una aumentata attività del Centro trasfusionale (+9% donazioni, +8% trasfusioni).

Cordiali Saluti

IL Direttore

U.O.C . Farmacia Ospedaliera

Dott.ssa/Maria Ruscica

# REGIONE SICILIANA

ZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

### U.O.C. SERVIZIO DI IMMUNOEMATOLOGIA **E MEDICINA TRASFUSIONALE** P.O. Umberto I Contrada Ferrante 94100 Enna

Direttore: Dott: Francesco Spedale Telefono: 0935516124-122 e.mail simtenna@asp.enna.it

Enna lì 27/03/2024

AL DIRETTORE PROVVEDITORATO AL DIRETTORE SERVIZIO FARMACIA

OGGETTO: Contratto Ortho Clinical 2020/59

e p.c.

Le forniture dei Servizi Trasfusionali dell' ASP 4 di Enna vengono garantite con contratti aggiudicati con la delibera 250 del 13/02/2020.

Come comunicato dal Servizio Farmacia il contratto della Ortho Clinical risulta essere economicamente insufficiente tanto da precludere la possibilita' di effettuare acquisti per cui, lo stesso Servizio Farmacia, con nota n.33867 del 26/03/2024 ha gia' richiesto l'implementazione del quinto d'obbligo del contratto.

Tutto cio' premesso s'invita la S.V. a mettere in atto ogni azione per evitare il rischio di una grave interruzione dell'attivita' trasfusionale che con le scorte attualmente disponibili potra' essere garantita per 10/15 giorni

Distinti saluti

IL DIRETTORE